исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении  искового заявления без движения
	24 декабря 2020 года
	                                         Дело № 918/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А.А., рассмотрев вопрос о принятии к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики искового заявления ЗАО «СУ-25» (г. Тирасполь,                               ул. Шевченко, 95) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101)  о  признании незаконным решения налоговой инспекции по г. Тирасполь от 24.11.2020г. №224-0698-20,
УСТАНОВИЛ:
ЗАО «СУ-25» обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к                  Налоговой инспекции по г. Тирасполь о  признании незаконным решения налоговой инспекции по г. Тирасполь от 24.11.2020г. №224-0698-20.

Исковое заявление подано ЗАО «СУ-25» с нарушением требований пункта а) статьи 93 АПК ПМР, а именно:
К исковому заявлению прилагается документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в установленном порядке и размере или право на получение льготы по уплате государственной пошлины, либо ходатайство о предоставлении отсрочки, рассрочки уплаты государственной пошлины, об уменьшении ее размера.

Так, в исковом заявлении в приложении указано платежное поручение об уплате пошлины (оригинал), однако вместо указанного документа прилагается мемориальный ордер № 261798074 от 23.12.2020г., на сумму 435 руб. ПМР, который имеет указание назначение платежа: Платеж. Бюджетный платеж. Ордер не содержит информации об уплате государственной пошлины, так как в назначении платежа отсутствует указание на выплату государственной пошлины, а не иных платежей.

Кроме того, согласно подпункту 3 пункта 2 статьи 4 Закона ПМР «О государственной пошлине» государственная пошлина взимается с исковых заявлений о признании недействительными (полностью или частично) ненормативных актов государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов в пятидесятикратном размере РУ МЗП для юридических лиц, что составляет 725 руб. ПМР.
В силу пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР Арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных статьями 91, 92 и 93 АПК ПМР, либо с нарушением иных требований, установленных АПК ПМР к исковому заявлению (заявлению), выносит определение об оставлении искового заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 93, 96-1, 128 АПК ПМР, суд,
ОПРЕДЕЛИЛ:
Исковое заявление  ЗАО «СУ-25» оставить без движения на срок до 19 января 2021 года включительно, в течение которого истец должен устранить допущенные нарушения.

В случае если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

          Шевченко А. А.
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д